3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2017

	№
	159-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 11.09.2015 № 59/564

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/564 «О государственном задании на оказание государственных услуг (выполнение работ) областными государственными учреждениями» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 18.07.2017 № 383-П) следующие изменения:
1.1. Внести изменение в Порядок проведения оценки потребности в оказании государственных услуг (выполнении работ), утвержденный вышеуказанным постановлением, исключив из него пункт 4.
1.2. Внести в подраздел 2.1 раздела 2 «Порядок формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)» Порядка формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) областными государственными учреждениями, утвержденного вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. Пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Государственное задание на оказание государственных услуг и выполнение работ областными государственными учреждениями формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг и работ.
Государственное задание на оказание государственных услуг и выполнение работ для областного государственного учреждения формируется в соответствии с предусмотренными его учредительными документами основными видами деятельности».
1.2.2. Пункт 2.1.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«В государственном задании могут быть установлены допустимые (возможные) отклонения в процентах, но не более 3 процентов от установленных показателей качества и (или) объема в отношении отдельной государственной услуги (работы). Значения допустимых (возможных) отклонений в текущем финансовом году изменению не подлежат».
1.3. Утвердить изменение в Порядке финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) областными государственными учреждениями, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.4. Дополнить пунктом 3–1 следующего содержания:
«3–1. Утвердить Порядок формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ согласно приложению № 4».
1.5. Дополнить Порядком формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ согласно приложению № 2.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Кировской области от 31.07.2014 № 273/524 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых областными государственными учреждениями».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 и применяется начиная с формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
[bookmark: _GoBack]Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]